
 
COMUNE DI SANTA FLAVIA 

Città Metropolitana di Palermo 

 Originale informatico firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente delibera è redatta 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e 
conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.  Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 24 DEL 01-08-2024 
 
 

 
 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE.TRIENNIO 2024 
2027 

 
 
 

 
IL SINDACO 

 
         Che attesta l’insussistenza di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione al 

presente atto 
 

Visti gli artt.46 e seguenti del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi, approvato con deliberazione di G.M. n. 67 dell’01/07/2015 e da ultimo con 
delibera n. 12 del 12/02/2021 che disciplinano l’istituzione, la composizione, le 
funzioni, il funzionamento e il compenso del Nucleo di Valutazione; 
  
Visto, altresì, il Regolamento di Funzionamento dell’Organo di Controllo interno; 

 
Dato atto che il Nucleo di Valutazione è composto da tre componenti esterni di 
comprovata professionalità, nonché di adeguata esperienza da valutarsi alla luce di 
dettagliati "curricula" in materia di amministrazione e contabilità pubblica; attività 
istituzionali degli enti locali; tecniche di valutazione e controllo, preferibilmente 
appartenenti alla pubblica amministrazione con qualifica dirigenziale, in servizio o in 
quiescenza, ovvero designati da società specializzate in materia; 
 
Dato atto, altresì, che il Nucleo di Valutazione, nominato con decreto sindacale n. 10 
del 04/03/2021,  ha esaurito il proprio mandato in data  08/03/2024;  
  
Rilevata la necessità di procedere alla nomina dei componenti del  Nucleo di 
Valutazione, allo scopo di consentire lo svolgimento del controllo di gestione e delle 
altre attività di valutazione a supporto degli organi di direzione politica, secondo 



  

Decreto Sindaco n.24 del 01-08-2024 COMUNE DI SANTA FLAVIA 
 

Pag. 2 

quanto previsto dalle disposizioni di legge vigenti, dal Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, nonché dalla vigente normativa 
sull'anticorruzione, controllo e trasparenza; 
 
Atteso che, a tal uopo, con nota prot. 1467 del 23.01.2024 è stato fornito atto 
d’indirizzo al  Responsabile dell’Area I per avviare la procedura per la nomina del 
Nucleo di Valutazione per il triennio 2024/2027; 
 
Richiamata la determinazione n. 8/16 del 24/01/2024 con la quale il Responsabile 
dell’Area I^ ha approvato lo schema di  avviso esplorativo volto a raccogliere le 
candidature per la predetta nomina; 

 
Dato atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nella home – page 
del sito istituzionale del Comune dal  24 gennaio al 23 febbraio 2024; 
 
Visto l’elenco degli aspiranti alla nomina quali componenti esterni del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Santa Flavia, trasmesso dall’Ufficio Protocollo, dal quale 
risulta che sono pervenute n.28 domande entro i termini previsti;  
 
Visti i curricula acquisiti agli atti; 
 
Rilevato che: 
– il nucleo di valutazione viene nominato dal sindaco ai sensi della legge n. 150/2009, art. 4 
comma 2° lett. g); 
– la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedura comparativa ai 
sensi dell'art. 7, c. 6 quater del D. Lgs. 165/2001; 
– è necessario garantire la massima trasparenza relativamente al procedimento di nomina dei 
componenti, pubblicando sul sito istituzionale l'incarico assegnato ed il curriculum degli stessi; 
 
Dato atto che i sigg. Argento Daniele (istanza prot. n. 2322 del 07/02/2024), Buarnè Serafina 
(istanza prot. n. 2355 del 07/02/2024) e Lo Coco Filippo (istanza prot. n. 3347 del 21/02/2024) 
hanno già rivestito il ruolo di componente del nucleo di valutazione ed i loro profili sono 
corredati di tutti gli elementi utili alla nomina quali componenti del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Santa Flavia; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  66/2000 esecutiva, con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione disciplinante i rapporti con i componenti del Nucleo di 
Valutazione; 
 
Ritenuto dover applicare il principio di rotazione degli incarichi;  

 
Visto il D.Lg.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lg.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche; 
 
Visto il D.Lg.vo 27 ottobre 2009 n. 150 e successive modifiche; 

 
D E C R E T A  

 



  

Decreto Sindaco n.24 del 01-08-2024 COMUNE DI SANTA FLAVIA 
 

Pag. 3 

Di nominare, ai sensi dell’art.46 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi 
e successive modifiche ed integrazioni, con decorrenza 01/08/2024 e sino al 31/07/2027, 
componenti  del Nucleo di valutazione i professionisti sotto indicati: 

 
                     Dott. Argento Daniele  nato l’01/07/1980 ; 
        Dott.ssa  Buarnè Serafina nata il 19/06/1954; 
        Dott.  Lo Coco Filippo nato il 27/04/1984 ; 
                    

Di dare atto che, per effetto della presente nomina, il Nucleo di Valutazione è così costituito: 
 
                     Dott. ssa Buarnè Serafina -   Presidente 
                     Dott. Argento Daniele   -      Componente 
                     Dott. Lo Coco Filippo   -      Componente 
 

Di dare atto, altresì, che l’efficacia della presente nomina e la stipula della convenzione   
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 66/2000 resta subordinata alla 
presentazione della dichiarazione resa nelle forme di cui alla Legge 445/2000, attestante 
l’insussistenza di cause di incompatibilità; 
 
Di attribuire ai componenti del Nucleo di valutazione, ai sensi dell’art.47 c.5 del vigente 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi,  un compenso  pari al 45 % di 
quello corrisposto all’Organo di Revisione. 

 
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali dell’adozione del 
provvedimento di impegno di spesa necessario per la corresponsione dei compensi ai 
componenti del Nucleo di Valutazione, nonché di tutti gli altri atti consequenziali al presente 
provvedimento. 
 
 

 
   
 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Santa Flavia, 01-08-2024 
 IL SINDACO 
 f.to D'Agostino Giuseppe 
 firmato digitalmente 

 
 
 
 
  



  

Decreto Sindaco n.24 del 01-08-2024 COMUNE DI SANTA FLAVIA 
 

Pag. 4 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art.12, comma 2 della L.R. n.44/91 e s.m.i.  

 

Numero Albo:  

 

Santa Flavia lì,            

 

 

 Il segretario generale 

 f.to Furitano Sebastiano Emanuele 
(firmato digitalmente) 

 


